UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

CURSO DE
ODONTOLOGIA

PET-ODONTOLOGIA

EDITAL Nº. 01, de 18 de abril de 2022.

SELEÇÃO DE ESTUDANTES NÃO BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO
TUTORIAL

– ODONTOLOGIA (PET-ODONTOLOGIA)

A Universidade Federal de Santa Maria, por meio do Programa de Educação Tutorial (PET) do Curso
de Odontologia da UFSM, torna público o Resultado Oficial da Seleção de Novos Estudantes Não
Bolsistas do Grupo PET-Odontologia, através da Lista de Candidatos Classificados e da Lista de
Candidatos Suplentes.

Candidatos Classificados (em ordem alfabética):

Henrique Cassel Ravasi 9,11
Maria Eduarda Maldonado Silva 9,16

Vaga reservada para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, conforme
Lei 12.711, de 29 de agosto de 2012, que rege o Sisu:
Aimêe de Paula Lucas 7,90

Candidatos Suplentes (em ordem de classificação por notas):

nº de matrícula 202110151 8,00
nº de matrícula 202021275 7,68
nº de matrícula 202111038 7,62

Candidatos que não atingiram a média igual ou superior igual à 7 não são classificados como
suplentes.

Santa Maria, 21 de maio de 2022

Luísa Helena do Nascimento

Tôrres Tutora PET-Odontologia

1